



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

DANISH BOTTLING COMPANY A/S
SKERRISVEJ 4, SKERRIS, 7330 BRANDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2024

Arne Gerlyng-Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danish Bottling Company A/S Skerrisvej 4 Skerris 7330 Brande
	CVR-nr.: 27 50 86 42 Stiftet: 18. december 2003 Kommune: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Michael Larsen Stevns, formand Jørn Bjarne Jensen Arne Gerlyng-Hansen Arne Løvbjerg
Direktion	Mona Baltzer Fløe Nørgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	-10.027	-7.899	1.810	-2.373	-10.943
Finansielle poster, netto.....	-2.185	-829	-1.883	-1.908	-2.773
Årets resultat.....	-7.292	-5.172	1.958	-1.543	-8.515
Balance					
Balancesum.....	73.155	83.592	89.394	88.123	90.193
Egenkapital.....	12.683	19.981	23.912	21.928	23.516
Investeret kapital.....	40.956	40.598	40.512	39.494	46.300
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	3.580	2.264	2.860	1.768	13.032
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	-24,6	-19,5	4,5	-5,5	-25,2
Soliditetsgrad.....	17,3	23,9	26,7	24,9	26,1
Egenkapitalforrentning.....	-44,6	-23,6	8,5	-6,8	-47,9

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for årene 2019-2021 hvor selskabet ikke var omfattet af regnskabsklasse C, og derfor heller har indregnet IPO-tillæg på varelageret.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år. Disse består i at udvikle og producere vandprodukter og øvrige læskedrikke baseret på naturligt mineralvand fra egen kilde ved navnet "Nornir - Livets kilde". Produkterne afsættes i både PET-flaske og "bag-in-box" emballage.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 er den løbende opgradering af produktionsanlægget fortsat. Der er investeret i yderligere produktionskapacitet og kvalitetsfremmende foranstaltninger samt administrativ infrastruktur.

Udviklingen i indtjeningen er faldet, da der i året er investeret i optimering af produktionskapaciteten både på produktionsmateriale, samt personaleressourcer.

Produkter og sortimenter er videreudviklet, ligeledes er produktionen af økologiske varer. Resultatet for 2023 blev et samlet underskud på 7.292 t.kr. efter skat, hvilket er utilfredsstillende. Selskabet vil fremadrettet fokusere på yderligere optimeringer samt udvikling af egne såvel som kunders produkter, udviklingen i kostpriser samt rationel drift.

Ejerkredsen har fortsat stillet den nødvendige likviditet til rådighed til investeringer og drift for selskabet, indenfor rammerne af de vedtagne budgetter.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev et væsentlig større underskud end budgetteret. Dette skyldes at prisstigninger i markedet er fortsat med et væsentlig hårdere pres end budgettet. Derudover har vedligeholdelse og optimering af produktionskapaciteten i året krævet væsentlig flere ressourcer end budgettet.

Der er sket ændring i anvendt regnskabspraksis for indregning af IPO-tillæg på varelager. Dette skyldes selskabets overgang fra regnskabsklasse B til C. Øvrig anvendt regnskabspraksis er uændret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har som en del af den løbende planlægning og styring, udarbejdet drifts- og likviditetsbudget i overensstemmelse med selskabets sædvanlige budgetprocedurer. Det budgetterede resultat og den budgetterede økonomiske stilling anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes. For 2024 forventes et overskud på 1-3 mio. dkk.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		19.963.673	16.588
Personaleomkostninger.....	1	-24.727.376	-19.113
Af- og nedskrivninger.....		-5.262.978	-5.374
DRIFTSRESULTAT		-10.026.681	-7.899
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.296.969	2.113
Finansielle indtægter.....		7.358	1
Finansielle omkostninger.....	2	-2.192.364	-830
RESULTAT FØR SKAT.....		-9.914.718	-6.615
Skat af årets resultat.....	3	2.622.459	1.443
ÅRETS RESULTAT	4	-7.292.259	-5.172

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		17.323.331	21.654
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		459.030	579
Indretning af lejede lokaler.....		1.176.572	214
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		2.111.507	336
Materielle anlægsaktiver.....	5	21.070.440	22.783
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		13.660.732	17.610
Finansielle anlægsaktiver.....	6	13.660.732	17.610
ANLÆGSAKTIVER.....		34.731.172	40.393
Råvarer og hjælpematerialer.....		13.214.073	13.936
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.672.056	4.072
Varebeholdninger.....		19.886.129	18.008
Tilgodehavender fra salg.....		15.027.348	20.942
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		14.664	45
Andre tilgodehavender.....		161.869	106
Sambeskatningsbidrag.....		2.622.459	1.443
Periodeafgrænsningsposter.....		701.704	727
Tilgodehavender.....		18.528.044	23.263
Likvider.....		9.698	1.928
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		38.423.871	43.199
AKTIVER.....		73.155.043	83.592

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	7	3.500.000	3.500
Overført overskud.....		9.182.711	16.481
EGENKAPITAL.....		12.682.711	19.981
Andre hensættelser.....		23.935	26
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		23.935	26
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		48.108.021	43.714
Anden gæld.....		496.573	497
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	48.604.594	44.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.966.406	15.521
Anden gæld.....		2.877.397	3.853
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.843.803	19.374
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		60.448.397	63.585
PASSIVER.....		73.155.043	83.592
Eventualposter mv.	9		
Nærtstående parter	10		
Koncernregnskab	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	3.500.000	15.216.179	18.716.179
Praksisændring.....		1.264.811	1.264.811
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....	3.500.000	16.480.990	19.980.990
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-7.292.259	-7.292.259
Andre lovpligtige bindinger			
Valutakursreguleringer.....		-6.020	-6.020
Egenkapital 31. december 2023.....	3.500.000	9.182.711	12.682.711

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	41	34	
Løn og gager.....	21.703.722	16.666	
Pensioner.....	2.455.027	1.956	
Andre omkostninger til social sikring.....	525.643	467	
Andre personaleomkostninger.....	42.984	24	
	24.727.376	19.113	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.485.352	1.559	
	1.485.352	1.559	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.058.387	589	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	133.977	241	
	2.192.364	830	
Skat af årets resultat			3
Sambeskatningsbidrag.....	-2.622.459	-1.443	
	-2.622.459	-1.443	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	-7.292.259	-5.172	
	-7.292.259	-5.172	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	69.072.825	2.951.553	
Tilgang.....	379.539	343.502	
Kostpris 31. december 2023.....	69.452.364	3.295.055	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	47.417.322	2.373.717	
Årets afskrivninger.....	4.711.711	462.308	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	52.129.033	2.836.025	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	17.323.331	459.030	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			5
	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.381.707	336.186	
Tilgang.....	1.051.375	1.805.401	
Afgang.....	0	-30.080	
Kostpris 31. december 2023.....	2.433.082	2.111.507	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.167.551		
Årets afskrivninger	88.959		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.256.510		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.176.572	2.111.507	6
Finansielle anlægsaktiver		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		6.275.299	
Kostpris 31. december 2023.....		6.275.299	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		11.335.274	
Udloddet resultat		-6.300.000	
Årets værdireguleringer		2.296.969	
Egenkapitalbevægelser.....		-6.020	
Andre reguleringer.....		59.210	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		7.385.433	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		13.660.732	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Company Water International A/S, Brande.....	-26.050.253	-46.034	100,0 %
Brande Invest Holding ApS, Brande.....	-73.688	-7.156	100,0 %
Skerrisvej Komplementaranpartsselskab, Odense	170.666	3.909	100,0 %
K/S Skerrisvej, Odense.....	13.543.239	2.350.950	99,8 %
		2023	2022
		kr.	tkr.
Aktiekapital			7
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-Aktier, 3.500 stk. a nom. 1.000 kr.....		3.500.000	3.500
		3.500.000	3.500

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	8
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	48.108.021	0	0	43.713.871	
Anden gæld.....	496.573	0	496.573	496.573	
	48.604.594	0	496.573	44.210.444	

Moderselskabet Harald Nyborg A/S har erklæret, at selskabet ikke vil kræve sit tilgodehavende helt eller delvist indfriet i 2024.

Eventualposter mv.

9

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv

Udskudte skatteaktiver indregnes for alle ikke-udnyttede skattemæssige underskud i den udstrækning det anses for sandsynligt, at der inden for overskuelig årrække realiseres skattemæssige overskud, hvori underskuddene kan modregnes. Fastlæggelsen af hvor stort et beløb der kan indregnes for udskudte skatteaktiver baseres på skøn over det sandsynlige tidspunkt for og størrelse af fremtidige skattepligtige overskud.

Skatteværdien af fremførbare (tidsbegrænsede) skattemæssige underskud samt negative forskelsværdier er ikke indregnet i balancen. Det skattemæssige eventualaktiv udgør 2.098 tkr.

Eventualforpligtelser

Støtteerklæring

Selskabet har overfor datterselskaber afgivet støtteerklæring, hvori selskabet erklærer likviditetsmæssigt at ville støtte datterselskaberne indenfor rammerne af almindelig drift af selskaberne i regnskabsåret 2024 og de pr. 31. december 2023 kendte forpligtelser i øvrigt. Selskabet har desuden afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet i de pågældende datterselskaber.

Operationel leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 278 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-77 mdr. med en samlet restleasingydelse på 791 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.688 tkr. i uopsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Harald Nyborg A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

10

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Harald Nyborg A/S, Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SC, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

11

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 110 om regnskabsaflæggelse for mindre koncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Harald Nyborg A/S, Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SC, CVR 37783315.
